Администрация

муниципального образования

     Архиповский  сельсовет

       Сакмарского  района

     Оренбургской области

       ПОСТАНОВЛЕНИЕ

    от 12.07.2018   № 23-п

           с. Архиповка

О привлечении  сил и средств для целей

пожаротушения на территории

муниципального образования
Архиповский сельсовет Сакмарского района
Оренбургской области

 В соответствии с Федеральным законом «О пожарной безопасности» от 21.12.1994 № 69-ФЗ, разделом III приказа МЧС России  от 25.10.2017 № 467 «Об утверждении положения о пожарно-спасательных гарнизонах» о порядке привлечения сил и средств подразделений пожарной охраны, пожарно-спасательных гарнизонов для тушения пожаров и проведения аварийно-спасательных работ:

1. Назначить ответственным за содержание в исправном состоянии противопожарного водоснабжения (пожарных водоемов и гидрантов, водонапорных башен, пирсов для забора воды и других), а также подъездных путей к ним Рынкова Виктора Петровича – пожарный.
2. В случае выхода из боевого расчёта пожарного автомобиля для целей пожаротушения:

- ООО «Рост» поставляет емкость с водой на тракторном прицепе объемом 2 куб.м.;

- КФХ Старцева И.М. предоставляет: трактор МТЗ 121 с плугом, автомобиль МАЗ с емкостью заполненной водой объемом 10 куб.м.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4. Настоящее постановление вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального образования

Архиповский сельсовет                                                          Н.Н.Рябов